
RUBEN MAYER 5517912221
10.4 kW 18 de Julio de 2024

1D

2,666 kWh $ 9,383

16 2,614 kWh $186

98.02 % BIMESTRE $ 9,197

$56,296.00 MXN $1,118.00 MXN $55,177.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 650 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.1 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 2 de Agosto de 2024

# 20240017

RUBEN MAYER  
5517912221

16 Canadian Solar PV Module 650W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 125,000.00

TOTAL (MXN) $ 125,000.00

En caso de requerir factura el precio es mas IVA.

CONDICIONES DE VENTA 

1. Los precios de esta cotización están sujetos al cambio del dólar, sin previo aviso. 

2. Vigencia de Precios de 5 Díaz hábiles.

9995631265



1 $ 56,296.00 $ 1,118.00 $ 0.00 $ 55,177.00 $ 55,177.00 $ -69,823.00

2 $ 57,984.88 $ 1,151.54 $ 0.00 $ 56,832.31 $ 56,832.31 $ -12,990.69

3 $ 59,724.43 $ 1,186.09 $ 0.00 $ 58,537.28 $ 58,537.28 $ 45,546.59

4 $ 61,516.16 $ 1,221.67 $ 0.00 $ 60,293.40 $ 60,293.40 $ 105,839.99

5 $ 63,361.64 $ 1,258.32 $ 0.00 $ 62,102.20 $ 62,102.20 $ 167,942.19

6 $ 65,262.49 $ 1,296.07 $ 0.00 $ 63,965.27 $ 63,965.27 $ 231,907.45

7 $ 67,220.37 $ 1,334.95 $ 0.00 $ 65,884.22 $ 65,884.22 $ 297,791.68

8 $ 69,236.98 $ 1,375.00 $ 0.00 $ 67,860.75 $ 67,860.75 $ 365,652.43

9 $ 71,314.09 $ 1,416.25 $ 0.00 $ 69,896.57 $ 69,896.57 $ 435,549.00

10 $ 73,453.51 $ 1,458.74 $ 0.00 $ 71,993.47 $ 71,993.47 $ 507,542.47

11 $ 75,657.12 $ 1,502.50 $ 0.00 $ 74,153.27 $ 74,153.27 $ 581,695.74

12 $ 77,926.83 $ 1,547.57 $ 0.00 $ 76,377.87 $ 76,377.87 $ 658,073.62

13 $ 80,264.63 $ 1,594.00 $ 0.00 $ 78,669.21 $ 78,669.21 $ 736,742.82

14 $ 82,672.57 $ 1,641.82 $ 0.00 $ 81,029.28 $ 81,029.28 $ 817,772.11

15 $ 85,152.75 $ 1,691.08 $ 0.00 $ 83,460.16 $ 83,460.16 $ 901,232.27

16 $ 87,707.33 $ 1,741.81 $ 0.00 $ 85,963.97 $ 85,963.97 $ 987,196.24

17 $ 90,338.55 $ 1,794.06 $ 0.00 $ 88,542.89 $ 88,542.89 $ 1,075,739.13

18 $ 93,048.71 $ 1,847.88 $ 0.00 $ 91,199.17 $ 91,199.17 $ 1,166,938.30

19 $ 95,840.17 $ 1,903.32 $ 0.00 $ 93,935.15 $ 93,935.15 $ 1,260,873.45

20 $ 98,715.38 $ 1,960.42 $ 0.00 $ 96,753.20 $ 96,753.20 $ 1,357,626.65

21 $ 101,676.84 $ 2,019.23 $ 0.00 $ 99,655.80 $ 99,655.80 $ 1,457,282.45

22 $ 104,727.14 $ 2,079.81 $ 0.00 $ 102,645.47 $ 102,645.47 $ 1,559,927.93

23 $ 107,868.96 $ 2,142.20 $ 0.00 $ 105,724.84 $ 105,724.84 $ 1,665,652.76

24 $ 111,105.03 $ 2,206.47 $ 0.00 $ 108,896.58 $ 108,896.58 $ 1,774,549.35

25 $ 114,438.18 $ 2,272.66 $ 0.00 $ 112,163.48 $ 112,163.48 $ 1,886,712.83



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,174.2 1,288.9 1,504.4 1,508.7 1,598.7 1,559.2 1,690.6 1,601.2 1,383.8 1,367.8 1,251.7 1,181.7

Consumo actual 1,250.0 1,250.0 1,499.5 1,499.5 1,499.5 1,499.5 1,250.0 1,250.0 1,000.0 1,000.0 1,499.0 1,499.0


